
Ordinanza n. 11 del 23.04.2021
Protocollo n. ______ del ___________

C  O  M  U  N  E       D  I       C  A  L  A  S  E  T  T  A
C.A.P.  09011 **  PROVINCIA  DEL SUD SARDEGNA

Revoca ordinanza contingibile urgente ex art. 32 l. 833/78 e ss.mm.ii n. 8/21 – riapertura ples-
so scolastico via Oberdan – Tecla SOLLAI, già E. FERMI.

LA SINDACA

Richiamate integralmente la complessa disciplina in materia di prevenzione del contagio da covid-
19 stratificatasi fino ad oggi e la precedente ordinanza n. 8 del 03.04.2021, con la quale si dispone-
va la chiusura dell’edificio scolastico di via Oberdan per motivi sanitari;

dato atto che il motivo determinate l’emanazione dell’ordinanza contingibile e urgente n. 8 del
03.04.2021 attualmente non più sussistente, in particolare la ponderazione dei valori fondamentali
interessati impone un nuovo assetto, infatti:

- il provvedimento incide in maniera consistente su diritti fondamentali, non solo l’istruzione ma
anche la socialità, l’aggregazione ed il confronto indispensabili per il pieno sviluppo della per-
sona;

- in un settore così delicato le limitazioni devono essere valutate con particolare attenzione, e,
qualora disposte, devono essere revocate appena cessano le ragioni cautelari che le hanno sug-
gerite;

valutato che è comunque necessario dilazionare la riapertura, sia pure in via del tutto precauziona-
le, a causa di fatti accaduti nel Comune vicino, nelle cui scuole opera in parte lo stesso personale;

rammentato, peraltro pleonasticamente, che dovranno essere comunque rispettate tutte le prescri-
zioni disposte dalle Autorità Sanitarie nazionali e locali;

ponderato che, allo stato attuale, è da ritenersi ragionevole l’utilizzo dell’edificio scolastico di via
Oberdan con decorrenza dal 29 aprile 2021, giorno successivo alla festività del 28;

visti gli artt. 2, 3, 32, 34 Cost. gli artt. 50 e 54 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267, l’art. 32 della legge
23.12.1978, n. 833, l’art. 191 del TFUE;

ORDINA

Con decorrenza dal 29 aprile l’ordinanza n. 8 del 2021 è revocata, quindi, salvo diversa valutazione
delle autorità Sanitaria e Scolastica può riprendere la didattica in presenza nell’edificio scolastico
sito in via Oberdan, sede attuale della scuola primaria e secondaria di primo grado.

La misura disposta ha efficacia differita e decorre dal 29 aprile, giorno in cui potranno riprendere le
lezioni in presenza.

La trasmissione urgente del presente atto alle autorità interessate, nonché la pubblicazione all’albo
pretorio per 15 gg.

Avverte

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso:

- al Prefetto di Cagliari entro 30 gg. dalla pubblicazione o notificazione (D.P.R. 24.11.1971, n.
1199);

- al TAR Sardegna entro 60 gg. dalla pubblicazione ai sensi della legge 1034/71;
- alternativamente  al  Capo  dello  Stato  entro  120 gg.  dalla  pubblicazione  ai  sensi  del  D.P.R.

1199/71.                   

La Sindaca
Dott.ssa Claudia MURA

Pr. O n. -/21 1


		2021-04-23T12:33:37+0200
	MURA CLAUDIA




